
SpT*>a
"*'5|,QSp0cjj|pstv( s r 0 se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, 

5SZSWr„ „  obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775,
109$ %vozOTna: ........................................................................(adresa pro doručení korespondence) 

IČ: 493 56 089, DIČ:CZ49356089,
Zastoupení jednatelé: Mgr. Roman Mužík a Mag. Harald Grossauer 
Ke smluvnímu jednání oprávněni ..................... -  ředitel provozovny

..............................-  poradce pro ekologii 
Bankovní spojení: .............................. .  č.ú.: ............................. 
(dále jen „zhotovitel“ ) na straně jedné

a
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město
Zapsaná v OR u MěS Praha, oddíl A, vložka 48384
Zastoupení: .........................., ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové
IČ: 709 94 234 DIČ : CZ70994234
Bankovní spojení: ..... .............................. : ...........................
(dále jen „objednatel“ ) na straně druhé

u z a v í r a j í

smlouvu č. S/C10/05002151/2013/1199/01 
o sběru, přepravě a odstraňování odpadu

dle § 269 obchodního zákoníku a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech

I .
Úvodní ustanovení

1. Zhotovitel je osoba oprávněná ve smyslu zák.č. 185/2001 Sb. k podnikání v oblasti nakládání s odpady a 
oprávněným provozovatelem zařízení k nakládání s odpady.

2. Objednatel je ve smyslu § 4 písm. p) zák.č. 185/2001 Sb. původcem odpadu, neboť při jeho podnikatelské činnosti 
vznikají odpady.

3. Odpad podobný odpadu komunálnímu je odpad vznikající u právnických nebo fyzických osob oprávněných 
k podnikání. Jedná se o odpad, který zůstane po vytřídění využitelného odpadu, objemného odpadu, odpadu ze 
zeleně a nebezpečných složek odpadu.

4. Separované složky odpadu jsou vytříděné složky odpadu vhodné k dalšímu využití (např. sklo, papír, plast).
5. Svozové místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná nádoba určená ke svozu; 

svozové místo je uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
6. Sběrné nádoby jsou nádoby, do nichž původce shromažďuje odpad. Velikost a počet sběrných nádob, jejich 

umístění a četnost pravidelného svozu je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje po dobu trvání této smlouvy přebírat veškerý níže specifikovaný odpad 
objednatele, tento přijmout do svého vlastnictví a v souladu se zákonem o odpadech, zajistit jeho využití nebo 
odstranění. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat po dobu trvání této smlouvy odpad zhotoviteli, 
převést vlastnické právo k odpadu na zhotovitele a zaplatit zhotoviteli za převzetí odpadu sjednanou úplatu (cenu).

III.
Způsob plnění

1. Objednatel se zavazuje zajistit shromažďování odpadu do sběrných nádob (dále jen „nádoby“) na svozovém místě 
a zhotovitel se zavazuje zajistit sběr takového odpadu a jeho svoz na místo jeho využití či odstranění (dále vše též 
jen jako „svoz“), a to v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy.

IV.
Cena plnění a platební podmínky

1. Cena za poskytované služby dle této smlouvy je stanovena dohodou stran a je uvedena na základě platného 
ceníku služeb zhotovitele, jehož kopie byla objednateli předána při podpisu této smlouvy.
Služba bude vyúčtována měsíčně, daňový doklad bude vystaven ke 30. dni daného měsíce se splatností 60 dní 
ode dne doručení odběrateli.

2. Pokud se objednatel dostane do prodlení s placením ceny za službu dle této smlouvy, zhotovitel má právo 
požadovat zaplacení zákonného úroku z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Zhotovitel je oprávněn sjednanou cenu jednostranně upravit, pokud dojde k prokazatelnému zvýšení cen položek 
ovlivňujících sjednanou cenu plnění (např. PHM, poplatku za uložení odpadu na skládku) nebo k jakémukoliv 
zvýšení nákladů na plnění z důvodu případných nově přijatých či změněných právních předpisů. Zhotovitel je dále 
oprávněn upravit cenu o míru inflace, tj. o procentní přírůstek cenové hladiny vyhlašovaný a publikovaný Českým 
statistickým úřadem, a to dle stavu ke dní účinnosti původní sjednané či upravené ceny oproti stavu k poslednímu 
dní měsíce předcházejícího dní, kdy se stanovuje cena nová.

4. O úpravě ceny zhotovitel objednatele informuje ve formě zaslání oznámení zhotovitele o změně ceny plnění dle 
této smlouvy ve formě nového ceníku služeb zhotovitele; nová výše ceny je účinná ke dni doručení takového 
oznámení nebo k pozdějšímu dni v něm uvedenému.

5. Zhotovitel je dále oprávněn upravit cenu také z jiných důvodů, a to i z důvodů výlučně na straně zhotovitele; o 
takové úpravě ceny zhotovitel objednatele informuje ve formě zaslání oznámení zhotovitele o změně ceny plnění 
dle této smlouvy ve formě nového ceníku služeb zhotovitele. Takto upravenou cenu je objednatel oprávněn 
písemně odmítnout do 14 dnů od doručení oznámení o úpravě ceny; v opačném případě se má za to, že



upravenou cenu schválil. Upravená cena poté nabývá účinnosti uplynutím uvedené lhůty 14 dnů nebo pozdějším 
dnem uvedeným v oznámení o změně cen. Pokud dojde k tomu, že objednatel úpravu ceny odmítne, zůstává v 
platnosti cena původní; zhotovitel je však oprávněn tuto smlouvu vypovědět, výpovědní doba je v takovém případě 
1 měsíc ode dne doručení výpovědi objednateli.

6. Oznámení o změně platného ceníku spolu s novým ceníkem dle tohoto článku bude objednateli doručeno buď 
způsobem uvedeným v článku Vlil., bodě 1, anebo prostřednictvím kontaktní emailové adresy objednatele, která je 
uvedena v záhlaví této smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, že stane-lí se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad zhotovitele bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých 
účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému 
správci daně zhotovitele.

V .
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje :
a) zajistit svoz (vyprazdňování nádob) řádně a včas dle podmínek stanovených touto smlouvou
b) zajistit navrácení nádob pro pravidelný svoz na jejich stanoviště, a to bez zbytečného odkladu po jejich 

vyprázdnění,
c) zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na sběrném zařízení (vozidle) nebo v případě jiné 

závažné události nejpozději následujícího dne po dni plánovaného svozu,
d) zajistit na své náklady opravu nebo výměnu nádoby, dojde-li k jejímu prokazatelnému poškození jednáním ze 

strany zaměstnanců zhotovitele,
e) zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li činností zhotovitele při manipulaci s nádobami ke znečištění 

stálého stanoviště nádoby, případně veřejného prostranství.
2. Objednatel je povinen :

a) zajistit volný přístup k nádobám v souladu se svozovým kalendářem;
b) zajistit sjízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest vedoucích k jednotlivým stanovištím nádob,
c) zajistit, aby nebyl odpad odkládán mimo určené nádoby. Pokud bude vedle nádob odložen odpad, zhotovitel 

není povinen jej odvézt;
d) zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování odpadu jinými složkami uvedenými v čl. I, bod 3, věta druhá, této 

smlouvy nebo jiným odpadem, na který se nevztahuje zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech.
e) vrátit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy všechny jím pronajaté nádoby
f) nádobu řádně označit roční známkou, která slouží ke kontrole při vývozu a evidenci, takto řádně neoznačená 

nádoba nebude vyvážena, a to i v případě, že je služba uhrazena.
3. Zhotovitel je oprávněn odmítnout svoz odpadu v případě, že objednatel nesplnil touto smlouvou sjednané 

povinnosti, zejména povinnosti uvedené v čl. V. odst. 2 výše nebo pokud je objednatel v prodlení s úhradou 
kterékoli částky z této smlouvy delším než 15 dnů po splatnosti.

VI.
Pronájem nádob

1. Na základě dohody mezi zhotovitelem a objednatelem zhotovitel pronajme objednateli nádoby na odpad; počet a 
druh pronajatých nádob je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Objednatel je povinen uživat nádoby za účelem shromažďování odpadu ve smyslu této smlouvy. Objednatel 
odpovídá za zničeni, poškození, ztrátu či odcizení pronajatých nádob (vše dále jen "zničení nádob"), pokud nebylo 
způsobeno prokazatelně jednáním ze strany zaměstnanců zhotovitele. V případě zničení nádob je Objednatel 
povinen o této skutečnosti zhotovitele bezodkladně informovat a uhradit zhotoviteli náklady na pořízení a dopravu 
nové nádoby, případně náklady na opravu nádoby (vč. dopravy).

3. Po obdržení oznámení objednatele o zničení nádoby dodá zhotovitel do pěti (5) pracovních dnů objednateli do 
pronájmu nádobu novou, případně zajistí opravu nádoby stávající, to neplatí, pokud je objednatel v prodlení s 
úhradou kterékoli částky z této smlouvy.

4. Nájemné za nádoby na odpad je již započteno v ceně za poskytované služby dle této smlouvy.
5. Nájem skončí ke dni ukončení této smlouvy, k tomuto dni je objednatel povinen nádoby vrátit v řádném stavu 

odpovídajícímu běžnému opotřebení.

Vil.
Doba trvání smlouvy a jeji zánik

a. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platností dnem podpisu oběma smluvními stranami.
b. Účinnost smlouvy nastává ke dni: 01. 06. 2013
c. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to bez důvodu nebo i bez udání důvodu. 

Výpověď musí být učiněna písemně, jinak je neplatná. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet prvého dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi; ustanovení čl. IV. odst. 5 této smlouvy tím nejsou dotčena.

d. Zhotovitel je dále kromě zákonných důvodů oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je objednatel v 
prodlení s úhradou kterékoli částky z této smlouvy o dobu delší než 15 dnů.



V l i l .

Ostatní ustanovení
1. Veškerá oznámení, žádosti, odstoupení nebo jiná korespondence týkající se této smlouvy budou zasílána na 

adresy smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy, a to doporučenou poštou nebo osobně s potvrzením doručení 
(např. kurýrem). Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na písemnosti týkající se cenových změn dle čl. IV. bodu 
3 až 6, přičemž tyto mohou být doručovány též způsobem uvedeným v čl. IV. bodě 6 této smlouvy. Pokud kterákoli 
ze smluvních stran odmítne převzít kterýkoli dokument, považuje se za den doručení třetí následující pracovní den 
po dni odeslání. Pokud bude kterýkoli z dokumentů vrácen osobou zajišťující jeho doručení jako nedoručitelný, je 
odesílatel povinen tento dokument opětovně odeslat, má se však za to, že dnem doručení je třetí pracovní den 
následující po prvním odeslání dokumentu. Smluvní strany jsou povinny Informovat se bez zbytečného odkladu o 
změně adresy a o dalších důležitých skutečnostech.

2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění a zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění.

3. Smlouva je vyhotovena v počtu 1 1 ? ^stejnopisů s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom z nich.

4. Nedílnou součástí smlouvy tvoří příloha č.1 Specifikace místa svozu a ceny.
5. Tato smlouva nahrazuje v plném znění Smlouvu č. S/C10/05002151/2012/1199/01

V České Lípě, dne 01.06.2013

Za zhotovit«

o m  . , or9anizace

smi
AVBCZodpadovi hospodářství s
Tel: F&X'

ICO; 49366089 niiV
a OBje ateie

Příloha č.1

Specifikace místa svozu a ceny
Obec: Česká Lípa, Doksy, Horní Police, Žizníkov, Liberec, Staré Splavy

Kontaktní osoba: ekoloa tel: 1 e mail

Stanoviště Kód
odpadu Komodita Typ

nádoby
Počet
nádob

Počet
odvozů Cena Svoz den

Staré Splavy 20 03 01 SKO 120 1 1 15* ceník Každá ST
ČL, Plynárenská TO+el.dílna 20 03 01 SKO 1100 1 2 26 ceník Sudé PO
ČL hl.n., Kozákova SDC 20 03 01 SKO 1100 I 1 26 ceník Sudé PO
Doksy TO č.p. 255 20 03 01 SKO 1201 1 26 ceník Sudé ÚT
Horní Police TO 20 03 01 SKO 120 1 1 52 ceník Každý PÁ
ČL hl.n. St. 1 20 03 01 SKO 1201 1 26 ceník Sudé PO
ČL hl.n. St. 2 20 03 01 SKO 1201 1 26 ceník Sudé PO s

Žizníkov výhybna 20 03 01 SKO 120 1 4 26 ceník Sudé PO
Liberec, stavební oddíl 15 01 01 papír 25001 1 výzva ceník Liché týdny
Liberec, stavební oddíl 15 01 02 plast 2500 1 1 výzva ceník Sudé týdny

U separátních nádob je účtován roční pronájem * první svoz 5/6 -  poslední 11/9

Poradce pro ekologii

Dispečink

Fakturace


